保健センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２４年 ６月２０日（火） １６：００～１６：２５

場 所 本部事務機構３階 ３０１会議室

出席者 江口（副学長）、高階（外）、永田（文）、平沢（人）、竹中（法）、二神（経）、篠原（理）、

    米田（医）、脇坂（歯）、堤（薬）、掛下（工）、岡村（基）、木村（言）、星野（国）、井上（情）、

濱田（生）、谷口（高）、目加田（微）、八木（産）、長谷（蛋）、芹澤（社）、中田（接）、吉川（医病）、

森崎（歯病）、江川（全）、瀧原（保）、杉田（保）、尾藤（学生）

欠席者  片山（連）、茶谷（環）、沖田（国教）、中村（総企）、山本（安管）

議   事

（報告事項）

 １．平成２４年度学生定期健康診断受検者状況について

瀧原保健センター長から、配付資料に基づき報告があった。

 ２．平成２３年度職員定期健康診断受検状況について

瀧原保健センター長から、配付資料に基づき報告があった。岡村基礎工学研究科長から、人間

 ドックの受検結果を提出していない者が少なくないとの指摘があり、今後、結果提出について周

 知や提出の方法を改善していくこととなった。

 ３．平成２３年度保健センター利用状況について

守山センター長から、配付資料に基づき報告があった。

 ４．平成２４年度保健センター主要業務予定について

 守山センター長から、配付資料に基づき報告があった。

（協議事項）

１．平成２４年度保健センター予算配分書（案）について

瀧原センター長から、配布資料に基づき説明があり、予算状況がひっ迫しているため、今後各

部局等に協力を依頼したい旨説明された。

審議の結果、原案どおり承認された。

２．保健センター専任教員候補者選考内規の一部改正（案）について

瀧原センター長から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．保健センター研究倫理委員会規程の一部改正（案）について

 瀧原センター長から、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．保健センター運営委員会（定例議題分）の開催時期について

 江口副学長から、本委員会の定例である健康診断状況の報告等にかかる開催を例年５月に開催

していたものを、予算管理等の都合により今後は６月に行いたい旨説明があり、承認された。

以上